Interpretatio in Rubricam ff. de verborum oblig.

Quanta sit huius tituli utilitas, adeo evidēs est, & per se ipsum demonstratur, (prout ēt aliqui hic exordiantur,) vt nulla vltorius egeat demonstratione, vel cōmendatione: est. n. in eo pertractanda materia stipulationis, quæ cæteris omnib. Stipul. firmior, potentiorq;

(omnium testimonio) reputatur: immo alijs conuentionibus, etiam de se inualidis, (quibus omnib. applicari potest) robor, & fomentum præstat, & eas efficaciores reddit, vt ex infra dicendis latissimè apparebit.

Pro ingressu igitur ante omnia, continua Rubr. istam secundum Glo. cum qua transit simpliciter Bartol. & sequuntur Imo. Alexand. & Aret.

ADDITIO. Imo. Alex. & Perus. addit continuationi gl. qd. venienter post gñalem titulum præcederem de obligationib. ponitur hic in specie de verb. oblig. quia illa oritur ex stipulatione, quæ magis frequētur, & cū quolibet Stipul. iungi pot. vt per eos. Sed dic, qd hoc fortè dici possēt, qm post hunc titulū de alijs tractaretur, nam tunc ratio illa procederet, & ostenderet, cur p̄i mo esset positum de obligatione verb. qd de alijs, sed certè hoc non potest dici, quia de alijs iam sup. in varijs locis dictum fuit.

Et plenius declarando secundum Bald. Nouel. & quosdam Moder. aliquo addito dicas sic,

1. **¶** Supra titulo proximo visum fuit in genere de obligat. tam, quæ re, q̄ quæ consensu, q̄ etiam, quæ verbis Stipuntur, vt in l. j. in prin. illo titu. & de quolibet etiam aliquid summarie, & sub regu. la traditū est, vt d. l. j. per totam. cum sequenti: quia tū quolibet ex dictis obligationib. altam, & plenam continet materiā, quæ ueniēs fuit, vt de quolibet fiet particularis tractatus, ne aliās videret ne glecta, t̄ cū speciali nota digna essent, iuxta l. itē apud Labeonē. §. hoc editū. inf. de iniur. & l. f. C. de indic. viduit. tollen. & iā fm ordinem Compilatorum (aliqua ratione subsistente) tractatum fuit de his, quæ re Stipuntur. in tit. §. si cer. per. in tit. cōmod. deposit. & de pig. act. & similib. Item etiā de his, quæ consensu Stipuntur, in tit. mand. pro soc. de Stipend. emp. & locat. & similibus. solum ergo supererat tractare particulariter de his, quæ verbis Stipuntur, ideo satis conuenienter ponitur iste titulus, cum aliquibus seq. in quib. plenè materia stipulationis, & verb. oblig. pertractatur.

2. **¶** Contra istam continuationē v̄ obstat: quia fm eam videretur, quod titulus præcedens debuisset poni ante titulum si cert. per. & sic ante quam poneretur aliquis particularis tractatus de aliqua ex prædictis obligationibus, attento, t̄ qd cognitio a genere debet incipere, vt voluit, hic Gloss. & dixit Philosoph. i. Physico. ad quod facit §. his igitur. Insti. de iustit. & iur. & l. i. supra de iustit. & iur. & tradit hic Galiaul. in tertia col.